СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЙНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.03.2019                                                                                                   № 2
О передаче Гайнскому муниципальному району

осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

     Усть-Черновского сельского поселения.

           В соответствии с частью 25 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Усть-Черновского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Передать Гайнскому муниципальному району осуществление полномочий по решению вопросов местного значения – дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части выполнения мероприятия ремонт автомобильных дорог в 2019 году, а именно:

- подготовка технического задания на ремонт автомобильной дороги для проведения процедуры закупки;

- проведение аукциона и заключение муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги;

- контроль исполнения муниципального контракта;

- приемка выполненных работ по ремонту автомобильной дороги;

- подготовка и предоставление отчетности;
для участия в реализации подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края» государственной программы Пермского края «Развитие транспортной системы».
2. Полномочия передаются сроком на 1 год.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения Усть-Черновского поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения, устанавливается Решением Совета депутатов Усть-Черновского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
4. Предоставить главе Усть-Черновского сельского поселения право подписать от имени Усть-Черновского сельского поселения Соглашение с главой Гайнского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Усть-Черновского поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Черновского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов Усть-Черновского
сельского поселения                                                                            Г.Н.Бычин
Глава  сельского поселения-глава администрации

Усть-Черновского сельского поселения                                            В.В.Мизёва